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CONTO DI GESTIONE CORRENTE

USCITE CORRENTI
AMMORTAMENTI ORDINARI
AMMORTAMENTI SUPPLEMENTARI
ADDEBITI INTERNI

TOTALE SPESE CORRENTT
ENTRATE CORRENTI
UTILI CONTABILI (rivalutazioni)

INTROITI FISCALI (escluso gettito provvisorio)
ACCREDITI INTERNI

TOTALE RICAVI CORRENTI
FABBISOGNO

GETTITO FISCALE DI COMPETENZA
(MP 90%)

RISULTATO D'ESERCIZIO

CONTO DEGLI INVESTIMENTI

USCITE PER INVESTIMENTI
ENTRATE PER INVESTIMENTI

ONERE NETTO PER INVESTIMENTI
CONTO DI CHIUSURA
ONERE NETTO PER INVESTIMENTI

AMMORTAMENTI AMMINISTRATIVI
RISULTATO D'ESERCIZIO

AUTOFINANZIAMENTO
RISULTATO TOTALE

PREVENTIVO 2020

PREVENTIVO 2019

CONSUNTIVO 2018

77'844'750.00
5'850'000.00
5'160'000.00

3'586'000.00

92'440'750.00

37'367'360.00
5'160'000.00
5'850'000.00

3'586'000.00
51'963'360.00

40'477'390.00

40'507'000.00

29'610.00

-

16'665'000.00

3'425'000.00
13'240'000.00

13'240'000.00

11'010'000.00
29'610.00

11'039'610.00

-2'200'390.00

APPROVATOIL 17.12.2018

APPROVATO IL 8.7.2019

75'820'450.00
7'550'000.00
0.00

3'433'000.00

86'803'450.00

36'493'860.00
0.00
6'660'000.00

3'433'000.00
46'586'860.00

40'216'590.00

40'250'000.00

33'410.00

19'361'000.00

4'441'000.00
14'920'000.00
14'920'000.00

7'550'000.00

33'410.00
7'583'410.00

-7'336'590.00

78'984'827.90
7'065'090.00
4'467'000.00

3'476'402.78

93'993'320.68

41'883'367.06
0.00
48'696'930.95

3'476'402.78
94'056'700.79
63'380.11
8'976'353.99
1'910'547.77
7'065'806.22
7'065'806.22

11'532'090.00
63'380.11

11'595'470.11
4'529'663.89

SOPRAVVENIENZE PREVISTE/
CONTABILIZZATE

0

1'000'000

2'500'000
3'221'594

* La gestione corrente € a pareggio, malgrado vi siano sopravvenienze non previste,
* Sisegnalano inoltre importanti investimenti, come anche un aumento del debito pubblico limitato. Investimenti
importanti.
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* Pur non costituendo un dogma, il pareggio della gestione corrente € comunque ritenuto importante per I'Ente

pubblico.
* (Grazie ai risultati positivi degli ultimi |3 anni & stato possibile creare una riserva di capitale proprio.
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» L['attuale riserva di circa 20 milioni permettera I'assorbimento di eventuali disavanzi futuri.
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Risultati d'esercizio negli anni

Evoluzione risultati d'esercizio 2008-2020

8'000'000
g7% |5'914'413
6000000 [cogar
5'757'606 92%
90%
3'491'723
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87%
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REULTATO D'ESERCEZIO

-2'000'000

-4'000'000

-6'000'000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018  Prev 2019 Prev 2020
Sopravvenienze 2'433'836  4'023'701 5'599'223  4'230'105  1'993'751 2'238'33  1'598'350  2'S65'112 3'693'193 4'313'050 3221584 1°000°000 0
contabilizzate/previste
BLU : risultati d'esercizio con soprawwenienze ROSSO0 :risultati d'esercizio senza sopravvenienze

* Come anticipato, in futuro non sara piu possibile beneficiare di sopravvenienze d'imposte importanti.
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CONFRONTO PREVENTIVO 2020 GESTIONE CORRENTE (SENZA ADDEBITI E ACCREDITI INTERNI)

. R Preventivo | Preventivo R : ..
Conto Designazione testo 2020 2019 Differenza Osservazioni
ENTRATE CORRENTI
40 |Imposte (escluso gettito competenza)| 5'850'000( 6'660'000 -810'000 | Per il 2020 non prevediamo sopravvenienze (1.0 mio nel 2019), mentre ipotizziamo un leggero
aumento delle imposte alla fonte (4.8 mio, 4.6 mio nel 2019).
41 Regalie e concessioni 892'000 870'000 22'000
42 Redditi della sostanza 12'686'700| 7'242'700 5'444'000 |Nella categoria ¢ inserito l'utile da rivalutazione delle azioni SES (5.2 mio).
43 |Ricavi per prestazioni, tasse, multe 17'158'500|17'153'000 5'500
44 |Contributi senza fine specifico 1'852'500| 1'812'500 40'000 |11 contributo di livellamento ¢ stimato in fr. 1'650'000.- (fr. 1'600'000.- nel preventivo 2019).
45 Rimborsi da enti pubblici 2'269'000| 2'263'000 6'000
46 |Contributi per spese correnti 7'418'660| 6'902'660 516'000|Le variazioni maggiori riguardano il contributo del Cantone per il San Carlo (+fr. 250'000.-) e,
per la prima volta, l'utilizzo del fondo FER (energie rinnovabili) per la copertura parziale
dei costi di gestione legati in particolare al Bike Sharing (fr. 210'000.-).
48 |Prelevamento da fondidiriserva 250'000 250'000 0
48'377'360|43'153'860 5'223'500
12.10%
USCITE CORRENTI
30 |Spese peril personale 41'794'450(41'077'150 717'300|Complessivamente i costi del personale in organico indicano un aumento limitato a soli
fr. 148'000.- (+ 0.58%). Le indennita per apprendisti e stagisti aumentano per fr. 278'600.-
(San Carlo, importo riconosciuto dal Cantone).
Alle scuole elementari ¢ prevista l'assunzione di un docente d'appoggio (ca. fr. 80'000.-).
Oneri sociali (AVS, CP) + fr. 164'000.-.
31 Spese per beni e servizi 11'825'600(11'320'600 505'000 | Categoria molto variegata con circa un centinaio di conti. Citiamo ad es. i costi energetici
(+ fr. 117'000.-), le spese legate a contratti di manutenzione e aggiornamento informatico
(+ fr. 100'000.-), le spese esecutive (+ fr. 40'000.-), le indennita per curatele e tutele (fr. 50'000.-),
la manutenzione stabili (+ fr. 40'000.-), la manutenzione e sistemazione terreni (+ fr. 30'000.-).
32 |Interessipassivi 1'645'000( 1'350'000 295'000|L'importo dipende dal costo del capitale stimato e dal fabbisogno di nuova liquidita.
33 |Ammortamenti 11'995'000| 8'610'000 3'385'000 |La variazione netta & data in particolare da ammortamenti supplementari di pari importo della
rivalutazione delle azioni SES (fr. 5'160'000.-) e da minori ammortamenti ordinari sulla sostanza
(- fr. 1'700'000.-), mantenendo comunque il tasso medio d'ammortamento sopra 1'8%.
35 |Rimborsia enti pubblici 2'427'000( 2'445'000 -18'000
36 |Contributi propri 18'267'700|17'667'700 600'000|Da segnalare in particolare il contributo al Cantone per il SACD e i servizi di appoggio
(+ fr. 360'000.-) e quello per gli anziani ospiti di istituti riconosciuti (+ fr. 120'000.-).
Aumenta ancora il contributo per il trasporto regionale pubblico (+ fr. 40'000.-).
38 |Versamenti a fondi diriserva 900'000 900'000 0
88'854'750]83'370'450 5'484'300
6.58%
Fabbis ogno 40'477'390(40'216'590
260'800
0.65%
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CONFRONTO PREVENTIVO 2020 GESTIONE CORRENTE (SENZA ADDEBITI E ACCREDITI INTERNI)

. . Preventivo | Consuntivo . ..
Conto Designazione testo 2020 2018 Differenza Osservazioni
ENTRATE CORRENTI

40 [Imposte (escluso gettito competenza)| 5'850'000 9'046'931| -3'196'931 |Nel 2018 sopravvenienze di fr. 3'222'000.-, nessuna prevista I'anno prossimo.

41 |Regalie e concessioni 892'000 865'575 26'425

42 |Redditi della sostanza 12'686'700 12'072'669 614'031 |Nel 2018 sono presenti utili da vendita terreni (a Mutuo e Cassa pensione) per 4.5 milioni,
mentre nel 2020 abbiamo inserito fr. 5.2 mio di utile dalla rivalutazione delle azioni SES.

43 |Ricaviper prestazioni, tasse, multe 17'158'500 18'129'364 -970'864 [Contr sostitutivi posteggi -fr. 243'000.- (neutro), tasse rifiuti -fr. 286'756.- (tassa sul sacco),
entrate varie - fr. 158'000.- (nel 2018 rimborso di fr. 155'548.- da Autopostale Svizzera SA),
entrate diverse - fr. 390'373.- (scioglimento accantonamento S. Carlo per copertura disavanzo).

44 Contributi senza fine specifico 1'852'500 1'908'135 -55'635

45 |Rimborsida enti pubblici 2'269'000 2'135'933 133'067 |Rimborsi da Comuni per spese Pompieri + fr. 127'000.-.

46 |Contributi per spese correnti 7'418'660 6'491'691 926'969 [In particolare contributo dal CT per San Carlo (+fr. 651'000.-) e prelevamento da Fondo energie
rinnovabili (FER) per gestione Bike Sharing.

48 |Prelevamento da fondidiriserva 250'000 3'756'403| -3'506'403

48'377'360| 54'406'701| -6'029'341
-11.08%
USCITE CORRENTI
30 |Spese peril personale 41'794'450 42'220'498 -426'048|La categoria si compone di 31 voci, fra tipologia di stipendio, indennita varie, oneri sociali, ecc.
Da rilevare in particolare un importo inferiore in ambito di personale straordinario (fr. 995'000.-
conto i fr. 1'598'186.- del 2018).
31 Spese per beni e servizi 11'825'600 13'066'655( -1'241'055|Le variazioni piu rilevanti riguardano la manutenzione stabili e strutture (- fr. 232'000.-), le spese
per consulenze e perizie (- fr. 362'000.-) e quelle per l'eliminazione dei rifiuti (- fr. 363'000.-).

32 |Interessipassivi 1'645'000 2'083'669 -438'669 |Lo scorso aprile & stato estinto il contocorrente con la Cassa pensione, che nel 2018 aveva
causato un onere di interessi di fr. 167'000.-. Le valutazioni degli interessi sui prestiti per il 2020
indicano un costo complessivo di 1.6 milioni (fr. 1'841'000.- nel 2018).

33 |Ammortamenti 11'995'000 12'500'243 -505'243 |La riduzione della sostanza ammortizzabile comporta minori ammortamenti ordinari (-fr. 1'215'000.-
mentre vi sono maggiori ammortamenti supplementari (fr. 5'160'000.-) per la rivalutazione delle
azioni SES rispetto a quelli derivanti dalle vendita dei terreni (Mutuo, CP) pari a fr. 4'467'000.-.

34 |Contributi senza precisa destinazione 0 0 0

35 |Rimborsia enti pubblici 2'427'000 2'443'696 -16'696

36 |Contributi propri 18'267'700 17'028'340 1'239'360 | L'importante aumento ¢ dovuto al contributo al CT per CM/PC/AVS/AI (+ fr. 288'000.-), a quello

per ospiti di istituti (+ fr. 230'000.-) e, con l'incremento piu rilevante, il contributo per il SACD
e iservizi di appoggio (fi. 2'380'000.- contro i fr. 1'733'885.- del 2018).
38 |Versamentia fondidiriserva 900'000 1'173'817 -273'817
88'854'750| 90'516'918| -1'662'168
-1.84%
Fabbis ogno 40'477'390| 36'110'217
4'367'173
12.09%
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Personale

Dicasteri 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 P2019 P2020 |Diff10/20

Amministrazione e turismo 13.8 14.0 14.9 14.1 14.7 15.6 17.2 18.9 19.9 20.0 20.0 6.2

Sicurezza 48.7 Sl 54.2 59,1 61.1 64.3 68.9 73.1 70.5 73.7 74.2 255

Educazione 62.1 63.9 61.5 59.8 2 60.2 65.2 66.5 62.0 60.7 61.7 -0.4

Cultura 7.9 7S 73 73 73 7.1 73 7.1 7.1 8.6 8.6 0.7

Sport 6.8 6.5 6.5 6.5 6.5 5.5 5.5 5.5 5.5 5.5 5.5 -1.3

Socialita 112.6 1132 110.8 113.4 116.2 113.6 113.8 122.1 129.7 129.1 124.8 12.2)

Territorio e genio civile 39.0 40.0 39.9 40.2 39.6 41.2 41.2 38.7 40.2 38.2 38.7 -0.3

Ambiente, logistica 24.5 24.3 24.3 23.8 24.3 24.5 20.9 24.9 26.4 29.7 315 7.0

Edilizia privata e pianificazione 2.9 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.8 4.0 1.1

Finanze e informatica 10.5 10.0 10.0 9.9 10.0 9.5 10.2 10.5 11.5 11.5 11.5 1.0

Totale unita lavorative 328.8 3335 3323 337.0 341.8 3445 353.2 370.3 3758 380.8 380.5 51.7

Resp. acquisti/concorsi 1
Sezione risorse umane 0.3 0.7
Ufficio giuridico 0.6 0.4
Autorita regionale protezione (Legge superiore) 0.3 1.0
Responsabile comunicazione 0.5
* PolCom/convenzioni 2 2 2 4 1 4 5 3 -2 1 &
* Ufficio biometrico/UCA 3 -0.5 -0.5 -0.5 &
* Pompieri/artigiani 3 0.5 3 e
Autosilo Largo Zorzi 2
Sostegno pedagogico al CT -3
* Docenti SI e SE -3 1 1 2 2 0.7 1 &
Servizi scuola infanzia (assieme a manutenzione stabili) -3 -1.4
* San Carlo -2 2 2 8 6.3 -5 i
* Nido d'infanzia 0.6 =
Operatore sociale
Assistente sociale 1
* Direttore servizi sociali 1 &
Direttore servizi territorio 0.3 0.7
Assistente Sezione genio civile 0.5
Caposezione servizi pubblici -0.5 0.5
Addetti pulizia strade e raccolta rifiuti -0.5 -1.0
** Caposezione edilizia pubblica (sostituzione trasferimento Bike sharing) 1 i
Manutenzione stabili (assieme a Servizi scuola infanzia ) 3
Diversi (netto) -0.7 1.7 -1.2 -0.3 2.2 2.3 -1.8 1.6 1.9 0.7 0.6
Totale per anno -1.7 4.7 -1.2 4.7 4.8 2.7 8.7 17.1 55 5.0 -0.3

* Finanziato (in parte o completamente) da Cantone, da Comuni convenzionati.
** Finanziato nella misura di fr. 70'000.- dalla Fondazione il Gabbiano

e Dopo diversi anni di aumenti, per il 2020 ¢ prevista una riduzione delle unita lavorative complessive.
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Conto Cons 2017 | Cons 2018 ( Prev 2019 | Prev 2020
Manutenzione stabili e strutture 1'026'931.- 444'969.- 270'000.- 310'000.-
(conto 314.01)

Credito quadro (503.821) 0.- 522'978.- 540'000.- 540'000.-
Manutenzione strade e sentieri 1'054'072.- 430'319.- 390'000.- 390'000.-
(314.06)

Credito quadro (501.221) 0.- 330'108.- 580'000.- 580'000.-
Manutenzione marciapiedi 157'824.- 78'681.- 70'000.- 70'000.-
(314.07)

Manutenzione e sistemazione terreni 137'695.- 150'590.- 120'000.- 150'000.-
(314.04)

TOTALE 2'376'522.- | 1'957'645.- | 1'970'000.- | 2'040'000.-

* Dal 2018 crediti quadro per le manutenzioni straordinarie, con importi stabili.

di Locarno
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Flussi finanziani Cantone — Comuni (importi in ‘000 franchi)

Ambito 2009 2011 | 2013 | 2015 2017 2018 P 2019 | P 2020 | Diff "09-20
Riversamenti imposte

Immobiliare persone 73 233 186 158 318 166 160 160 +119%
giuridiche

Tassa utili immobiliari (TUI) | 35 933 879 1735 |0 0 0 0 -100%
Imposta successione 152 88 18 49 0 0 0 0 -100%
Totale riversamenti 260 1’254 | 1083 |1'942 | 318 166 160 160 -38%

Contributi al Cantone
(importi in fr. “000)

Trasporto regionale 505 573 574 549 558 610 580 620 +23%

Comunita tariffale 68 66 162 170 219 158 240 200 +194%
Assistenza sociale 844 923 1529 |[1'785 |1'925 |1'877 |2'050 2'000 | +137%
Partecipaz risanamento CT 865 1'011 1'518 1'525 1'500 1'500 +100%
Totale contributi 1417 | 1’562 | 3130 | 3'515 |4'220 |4'170 |4'370 4'320 | +205%
Misure compensatorie 0 0 0 0 1'535 1'535 1'535 1'535 +100%
“NETTO” -1"157 | -308 |-2'047 | -1'573 |-2'367 |-2'469 |-2'675 |-2'625 |-127%

* Da anni i flussi finanziari tra i due livelli dell'Ente pubblico presentano un saldo a favore del Cantone.
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Assistenza pubblica

Numero di casi 2010-2020 Spese assitenziali 2010-2020
500 450 2500000 , ,
450 o — 2'000'000
400 2000000 —
300 / 1500000
250 /
200 1000000 p——
150
100 500000
50
0 0
N I T R T I A RN N B T G BN S,
O S S SR o S R A I S

*  Dopo diversi anni di crescita, si nota una certa stagnazione nel numero dei casi e nella conseguente spesa.

25.10.2019 .
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Investimenti lordi: fr. 16'665'000.-

Contributi e sussidi: fr.  3'425'000.-

Investimenti netti: fr. 13'240'000.-

Opere principali Complessivo | Previsto 2020
Messa in sicurezza via Luini, PALoc 2 (CC 24.9.2018) 3'320'000.- 1'220'000.-
Nodo semaforico Debarcadero, PALoc 2 700'000.- 700'000.-
Spostamento transito linee bus da Largo Zorzi su via Luini 650'000.- 650'000.-
Ammodernamento passeggiata via San Jorio (MM 103) 410'000.- 410'000.-
Connessione ciclabile via Bramantino - via Morettina 400'000.- 400'000.-
Ampliamento e risanamento cimitero Via in Selva (CC 15.10.18) 1'442'066.- 906'000.-
Autorimessa pompieri e interventi al 3° piano CPI (CC 12.11.18) 1'231'608.- 730'000.-
Nuova centrale operativa e 2° piano CPI (CC 29.4.2019) 843'506.- 644'000.-
Progetti specifici, interventi urgenti San Carlo (CC 3.6.2019) 1'960'000.- 860'000.-
Ampliamento scuola infanzia Saleggi 3'700'000.- 1'000'000.-
Realizzazione autosilo ai Monti 4'000'000.- 1'000'000.-
Credito quadro manutenzione strade e sentieri (CC 12.11.2018) 2'326'000.- 580'000.-
Credito quadro manutenzione stabili (CC 28.1.2019) 2'160'000.- 540'000.-
25.102019 L i Locarne Y



Gli obiettivi:
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|. Debito pubblico massimo | 10-120 mio
2. Abbattimento di 10-20 mio in10 anni dopo il 2025
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La tabella non indica le altre opere effettuate o previste, i sussidi e gli ammortamenti. Tali grandezze comportano

I'evoluzione effettiva del debito pubblico.

Anno Opere Importo Riduzione Debito
fabbisogno p.a | pubblico
2014 OPERE GIA EFFETTUATE 67'489'002.-
2015 Acquisto impianti illuminazione pubblica SES 2'867'545.- 200'000.-
Acquisto azioni SES detenute da AET 7'166'832.- 250'000.-
Cessione Palazzetto FEVI 2'103'815.- 100'000.- 77'744'000.-
2016 Ammodernamento strategico IP (fase 1) 662'328.- 40'000.-
Acquisto terreno RFD 4848 (ex Balli) 6'017'299.- 83'211'262.-
2017 Acquisto autosilo Largo Zorzi 13'354'352.- 800'000.- 94'460'218.-
2018 Ammodernamento strategico IP (fase 2) 793'432.- 50'000.-
Acquisto terreno Posta SA RFD 1958 1'600'000.- 150'000.-
Vendita terreni a Mutuo soccorso e Cassa pensione -4'470'000.- 300'000.-
Trasformazione beni amministrativi in patrimoniali -17'629'441.- 800'000.- 72'070'395.-
2019 Acquisto azioni Porto Regionale SA da Kursaal SA 540'000.- 35'000.- 76'000'000.-
Totale 2015-2019 | 13006'162.- 2‘725'000.-
35‘105'603.- 1‘625'000.-
2020-2021 | Autosilo a Locarno Monti 4'000'000.- 200'000.- 84'000'000.-
2022-2023 | Autosilo e Parco Balli 5'000'000.- 250'000.- 96'000'000.-
2024-2025 | Autosilo Solduno 3'500'000.- 150'000.-
Ampliamento autosilo Largo Zorzi 4'400'000.- 200'000.- 106'000'000.-
Totale 2020-2025 | 16'900'000.- 800'000.-
Totale complessivo | 29906'162.- 3525'000.-
52‘005'603.- 2‘425'000.-
* |l Municipio pone particolare attenzione verso le opere caratterizzate da un ritorno di tipo finanziario.
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Differenza 2011-2020

Categoria 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 in fr. in%
Persone fisiche 30492351 29672039 31411636 32474383 32450000 32500000 33300000 33300000 334600000 33700000 3207649 10.5%
Persone giuridiche 6205676 7002394 7119860 7635254 7330000 7300000 7670000 7700000 7730000 7730000  1'434'324 22.8%
Totale gettito cantonale | 36'788'027 36'674'433  38'531'496  40'109'637  39'780°000  39'800°000  40'970°000  41'000'000 41'190'000  41'430'000  4'641'973 12.6%
Moltiplicatore 87% 87% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
Imposte comunali 32005'583 31906757 34678346 36098673 35802000 35820000 36'673000  36'900'000  37'071'000 37287000 5281417 16.5%
Tassa immobiliare 1991982 2036235 2071309 2051459 2050000 2050000 2600000 2600000 2600000  2720'000 728018 36.5%
Tassa personale 237178 239626 241'944 244246 250000 5001000 500000 5001000 5001000 5001000 262'822 110.8%
Totale gettito comunale | 34'234'743  34'182'618  36'991'599  38'394'378  38'102'000  38'370'000 39'973'000  40'000'000 40'171'000  40'507'000  6'272'257 18.3%
Numero abitanti 15303 15483 15671 15803 15'968 16'122 16012 15826 15'900 161000 697 4.6%
IMPOSTE ALLAFONTE ~ 3105'380  3496'967  4207'703  4'456'947  4'364'318  4'384112  4'566'998  4'938'941  4'600000  4'800'000  1'694'620 54.6%
*  Crescita delle persone fisiche abbastanza costante.
* Valori piuttosto stabili per le persone giuridiche.
*  Aumenti rilevanti per tassa immobiliare (parco immobili) e imposta personale (2x).
Citta
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Sopravvenienze

SITUAZIONE SOPRAVVENIENZE
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BLU: sopravwenienze rimanenti al 31.12.2018 “ERDE: utilizzo previsto delle sopravvenienze
fr. 1'000°000 .- fr. 1'000°000.-

ROSS0: importi contabilizzati nei consuntivi 2011-2018
fr.23'853'517 -

*  Negli ultimi 8 anni sono state registrate sopravvenienze pari a circa 3 mio all'anno.
* A partire dal prossimo anno esse non saranno piu previste.

A\ Citta
25.10.2019 .



25.10.2019

GRAZIE PER LATTENZIONE
e buon pomeriggio.

di Locarno
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